di tali tasse appartengono ai Cardinali.

§ V. *Dei concistori pubblici.*

I concistori pubblici, e straordinari, con solennità ora si tengono per le *Canonizzazioni (Vedi)*, e nel modo che si descrive al volume VII, pag. 289 del *Dizionario*, per cui qui ci limiteremo a riportare le due schedule dispensate dai cursori pontificii ai Cardinali, ed altri, dalle quali si rileveranno interessanti particolarità, cioè nella canonizzazione, che celebrò il regnante Gregorio XVI nell'anno 1839 di cinque beati. Le cause dei quali, tre furono trattate nel primo concistoro, e due nel secondo.

*Intimatio per Cursores facienda etiam Domi dimissa copia.*

Feria quinta die *secunda mensis maii hora decima quarta* in Aula superiori Palatii Apostolici Vaticani erit Consistorium publicum pro futura Canonizatione Beatorum ALPHONSI MARIE DE LIGORIO olim Episcopi s. Agathae Gothorum, et Fundatoris Congregationis sanctissimi Redemptoris Pontificis Confessoris; FRANCISCI DE HIERONYMO sacerdotis Professi, et Missionarii societatis Jesu, et JOANNIS JOSEPHI A CRUCE Sacerdotis Professi, et Commissarii Apostolici familiae Italicae Ordinis Minorum Discalceatorum s. Petri de Alcantara, Confessorum.

Praestita obedientia SANCTISSIMO DOMINO NOSTRO ab E.mis at R.mis DD. Cardinalibus, sacri Consistorii Advocati seriem vitae, virtutum, et miraculorum eorundem trium Beatorum sequenti ordine referent.

*Prinam* De beato ALPHONSO

MARIA narrationem habebit R. P. D. Antonius Maria Cagiano De Azevedo sacrae Consistorialis Aulæ Advocatus, unaque pro illius canonizatione de more instabit.

*Secundam* De beato FRANCISCO D. Advocatus Thomas Gnoli, qui et instantiam, ut supra, faciet.

*Tertiam* vero de beato JOANNE JOSEPHO D. Advocatus Philippus Baffi, qui pro Canonizatione pariter instabit.

Demum R. P. D. Gaspar Gasperini apostolicarum litterarum ad Principes secretarius DD. Advocatus in genua provolutis SANCTITATIS SUÆ nomine, stans a sinistro solii latere cappa indutus, respondebit.

Ideo intimentur omnes, et singuli E.mi, et R.mi D.D. Cardinales, ut hora praefata ad palatium Vaticanum accedant, Consistorio mox interfuturi cappis violaceis induti.

Intimentur etiam decani seu antiquiores Episcoporum assistentium, et non assistentium, Protonotariorum, Auditorum Rotae, Clericorum Camerae Apostolicae, Votantium Signaturae Justitiae, Abbreviatorum, et Advocatorum Consistorialium, ut Collegas admoneant, ut cappis induti intersint; sicut etiam Secretarius Congregationis Sacrorum Rituum, et Promotor Fidei.